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Subject: Tønder Kommunes besprelser rammer de svageste

Skærbæk d. 6 oktober 2010
         
Tønder kommune har besluttet at nedlægge Bofællesskabet Mellemgade, Beliggende i 
6780 Skærbæk. 
Her bor 6 mennesker, med fysiske og psykiske handicaps. Den bedst fungerende af 
dem, har et funktionsniveau som et 4-5 års barn.
5 af disse beboere har boet i Mellemgade siden det blev oprettet for 16 år siden 
og de er alle i alderen 50 – 73 år. Den sidste er yngre, men har ligeledes boet 
her mange år.
Mellemgade 4 er deres hjem – medbeboerne er deres familie. De har aldrig haft 
mulighed for (som de fleste andre ellers har) selv at stifte familie, men her i 
Mellemgade har de fundet en erstatningsfamilie – her hører de til. De har i 
fællesskab fået køkkenet renoveret – de har købt stort fjernsyn i fællesrummet 
sammen osv., som en familie nu engang gør.
Nu har Kommunen besluttet at nedlægge deres hjem! AT ” tvangsfjerne  dem fra  
deres familie”, så at sige.
Beboerne blev ved morgenmaden den 30. september orienteret om at de skal flytte 
1. januar 2010.
Hvor de skal flytte hen – om de kan blive sammen eller bliver skilt ad – om de 
bliver i Skærbæk eller skal andet steds hen vides ikke! 
Beskeden blev givet mundtligt til beboerne (ikke til pårørende/ værger).
Mange har gennem de sidste år brugt ordene: Et velfærdsamfund måles på hvordan 
det behandler sine svage borgere! Det er sagt både fra LO, og flere forskellige 
politiske partier. Er det blevet en floskel? En sovepude?
Vi oplever, at her i Tønder kommune behandler vi ikke de svageste borgere i 
vores samfund særligt godt. De kan skaltes og valtes med efter for godt 
befindende – og passer det bedst i budgettet i år at de bor i Mellemgade – ja så 
gør vi det – passer det bedre næste år at de bor hver for sig i en lille 
lejlighed ude i byen – ja så gør vi det! Hvad vi så gør i 2012 – tja-… det ser 
vi til den tid!
Vil vi virkeligt være det bekendt? 
Er det sådan vi behandler samfundets svageste? Eller gør vi det netop mod dem 
fordi de ikke kan protestere? Har vi glemt at de også er mennesker som du og 
jeg? Med følelser – glæder og sorger - et liv der skal leves med de 
begrænsninger og ressourcer de nu engang har fået med her i livet. 
Vi skal huske at de jo ikke kan vælge frit på alle hylder – at de må give afkald 
på meget som vi anser for selvfølgeligheder og en menneskeret! 
Er vi blevet så fattige at vi skal ødelægge noget som både beboere, pårørende og 
personale siger, fungerer godt, fordi der her og nu kan spares 3,5 
fuldtidsstilling. 
Hvad koster LIVSKVALITET?
Vi tror ikke på at denne besparelse er reel. Jo måske på ganske kort sigt, men 
alle 6 er omfattet af Lov om social service § 85 of har brug for hjælp og støtte 
m.m. døgnet igennem og denne hjælp har vi pligt til at yde dem, hvor de så end 
placeres. Man kan endda regne med øget behov for hjælp, hvis de flyttes fra 
vante omgivelser, familien, kendt personale og nære bymiljø hvor man kender dem. 
Som formyndere/ værger for nogle af beboerne i Mellemgade 4 vil vi også gøre 
opmærksom på den meget utilfredsstillende måde, den forestående flytning er 
blevet formidlet på. Alle beboere blev som nævnt informeret ved morgenmaden af 
en ufaglært medarbejder. Ikke lederen! 
Ingen pårørende/ formyndere/ værger har endnu i skrivende stund modtaget 
information fra kommunen eller ledelsen i Bofællesskabet. 
Med venlig hilsen 
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